
総合評価方式 【特別簡易型】

入札結果調書

工事名 平成２２年度 市道南通り線道路新設工事

技術評価点 入札価格 評価値

加算点合計

(標準点+加算点) （税抜き） A/P×10,000,000

点数
（0～2）

点数
（0～4）

点数
（0～2）

点数
（0～2）

点数
（0～2）

点数
（0～2）

点数
（0～2）

点数
（0～2） A P（円）

1 梅木建設（株） 100 2 3.52 2 1 0 2 1 2 13.52 113.52 \23,400,000 48.5128 1

2 （有）小畑土建 100 0 4.00 1 1 0 2 0 0 8.00 108.00 \23,680,000 45.6081 2

3 （有）若槻建設工業 100 0 1.00 0 1 0 2 0 0 4.00 104.00 \23,500,000 44.2553 3

低
入
札
調
査
基
準
価
格

評価項目及び加算点

工事成績評定 優良工事表彰

③配置予定予定技術者

保有資格 優良工事表彰

④地域貢献

除雪業務契約 消防団協力事業所

番
号

予
定
価
格
以
内

①施工計画の要点
（現場管理について）

②企業の施工実績

育児休業制度
介護休暇制度

標準点入札者

予定価格（税抜き）

低入札基準価格

基準評価値（100/予定価格） 41.8585 （*10,000,000したもの）

23,890,000円

順位
失
格
等

16,296,931円

総合評値を適用した理由

本市道は、都市計画街路の整備路線であり三刀屋町旧市街地から新市街地間を結び、中国横断自動車道尾道松江線ＩＣ周辺商業集積地区の発展、国道５４号の渋滞
緩和及び交通弱者の安全を確保することを目的として整備する。

本工事は、Ｎｏ．１～Ｎｏ．５付近、Ｎｏ．１２～Ｎｏ．２４付近の路床構築及び、左記路床盛土区間の排水構造物の構築を主体とする工事である。特に、Ｎｏ．
１２付近においての工事については、隣接する三刀屋保育所への保育環境を考慮した施工が必要である。このため、施工時の施工計画に対する請負者の理解度を判定
する「施工の要点」を評価項目として、「総合評価方式」により工事の安全確保・周辺に対する環境対策を図るものである。

なお、本工事は高度な技術を要さず、技術的な工夫の余地が小さい工事であり、施工の要点の記述や企業の施工実績、当該工事の施工に係わる配置予定技術者の能
力を評価することにより、価格以外の技術的な要素も勘案し、価格と技術の両面から最も優れたものを落札者とする「特別簡易型総合評価方式」による簡易型一般競
争入札を採用することとする。

入札公告日

開札日 H22.12.13

H22.11.26

一般土木工事

工事場所

工事種別

雲南市三刀屋町三刀屋地内


